[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 января 2020 г.
	              г. Дальнереченск
	№ 05

	Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения, расположенного на территории Дальнереченского городского округа в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 06.12.2018г. № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», законом Приморского края от 24.12.2018г. № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», Уставом Дальнереченского городского округа, информационным письмом заместителя генерального директора ООО «Сфера оценки» А.Ю. Пошивайло  № 14 от 23.01.2020г., Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в отношении квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет, расположенных на территории города Дальнереченска, - 50600 (Пятьдесят тысяч шестьсот) рублей.
2. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в отношении квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет, расположенных на территории с.Лазо Дальнереченского городского округа, - 18000 (Восемнадцать тысяч) рублей.
3. В целях предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, во исполнение части 11(1) статьи 6 закона Приморского края от 24.12.2018г. № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», утвердить на 2020 год размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского городского округа, - 34100 (Тридцать четыре тысячи сто) рублей.

4. Решение Думы Дальнереченского городского округа от 11.06.2019г. № 57 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения, расположенного на территории Дальнереченского городского округа» считать утратившим силу.
5. Решение Думы Дальнереченского городского округа от 30.04.2019г. № 43 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, расположенного на территории Дальнереченского городского округа, в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет» считать утратившим силу.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

      А.А. Павлов